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Kustaa Vasa: Neljäpenninen v:lta. 1547, 

vastaa Antellin rehaluettelon numeroa n.476. 

Juhana III puolaurtua v:lta 1582, Av. 
RfX 

I R_ 10 1-1 A NNES 3 ,D.G__SVEC ft 3 1 ruunua pyö 

reäpohjaisessa kilvessä MON ,-TA• NOVA • RE-G. 

Löytöjä Raaseporin linnasta, talteen 

otettuja kaivauksia ja korjaustöitä toimitet 

taessa täällä kesällä 1913 ja 1914. 

Löydöt ovat kaikki linnan joenpuoleisel 

ta penkereeltä, jossa mainittuna kesinä on 

paljastettu kehämuurin y. m. perustuksia. 

1 kpl. 

5 VE 

. Neljä nuolenterää, kaikki nelikulmaisesta 

rautavartaasta ja varustetut varteen meneväl 

lä ruodolla edustaen siis kaikki tähän 

viereen piirrettyä tyyppiä. Pituus vaihtelee 

140 ja 163 mm välillä, samoin terän ja kär 

jen paksuus samassa suhteessa. 

. Auolenterä, joka on lehden muotoinen ja va-

rustettu nuoleen upotettavalla ruodolla. Leh-

den toinen kantakulma on katkennut. Esineen 

pääpiirteet nähdään alla olevasta kuvasta . 

Koko esineen pituus 119 ja ainoastaan leh-

den 73 mm. 
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Kuusitoista holki]la varustettua nuolenterää, 

yhdestä ainoastaan kärkipuoli jäljellä. Kaili  

ki tässä mainitut terät ovat lyhyet ja vah 

vat, erittäin on kärkipuoli luja. Toisissa 

on kärjen poikkileikkaus täydellinen neliö, 

toisissa se on tombimainen, joten pääruotoja 

ovat ne kaksi, jotka ovat tähän piirretyt. 

Terät ovat siis sitä muotoa joka on ylei 

nen keskiajan lopulla ja uudenajan alulla. 

Pisin teristä on 70 ja lyhin '48. 

Pitkä veitsen terä, jonka ruoto on melkein 

terän levyinen ja jonka päät ovat rauta- 

nastoilla ruotoon kiinnitetyt, arvatenkin lu  

levyt muodostaneet. Veitsi on siis pöytä- 

veitsimallia, ja lieneekin ollut jonkunlai- 

nen kyökkiveitsi. Koko esineen pituus on 

25,1 cm ja terän yksin 15,5 cm. 
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Pääkatkelma samanluontoisesta veitsestä kuin 

edellinen; se on tehty siten että pänle-

vyiseen ruotoon on kummallekin puolelle kiin-

nitetty rautanastoilla luulevy. Itse terä 

on juurtamyöten katkennut. Pituus 76 mm. 

- Ruosteen pahoin tärvelemä veitsenterä, jo- 

ka, on ikäyräselkäinen, kuten pakanuudenaikai-

set veitset, mutta lasku ruotoon näyttää 

olleen jyrkkä. Veitsen ruodosta ääripiirtee 

tässä. sineen koko pituus 140 mm. 

7. Kaksitoista veitsentern katkelmaa, joista 

muut paitsi yksi näyttävät olleen pienen-

läntiä puukkoja. Tuo muista eroava katkelma 

on leveäteräinen, ruoto melkein keskikohdal1a 

terän lev3yttä ja hiomaton, joten ei ole 

mahdotonta, että katkelma on jostakin muust3 

kalusta kuin veitsestä. Pisin veitsi tässä 

numerossa on 140 mm pituinen; lyhin kärki-

katkelma on 56 mm. 

Rautainen kuppiporan terä, joka on kaiken-

kaikkiaan 203 mm pitkä. Terän muodosta pää 

piirteet kuvassa. 

Putkilukon  avain n. 3 mm vahvuisesta ja 

6-9 mm levyisestä rautakiskosta tehty. Leh- 

ti on kokonaan toisella puolella vartta 

ja siihen kohtisuorassa suhteessa (vrt. kuv 

Koko esineen pituus 98 mm. 
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C- 
10. Katkelma putkilukon avaimen varresta, joka 

on ollut ilman varsinaista "lehteä", mutta 

sen varsi sen sijaan muodostanut "leikkauk- 

sen" 

 

Katkelman pituus 52 mm. 

Kolme pientä avainta, joista yhoestä osa 

silmua pois, toisesta osa silmua j8 koko 

lehti poissa, kolmannessa ovat kaikki osat 

mutta ruosteen ja mullan sisässä. Avaimet 

ovat tähän piirrettyä muotoa. Pituus 49, 

53 ja 50 mn. 

Katkelma tavallisen oven lukon . avaimesta. 

,Jälje]lä on ainoastaan lehti, sekin särky-

nyt ja sitä lähinnä oleva osa vartta. Leh 

den leikkauksista ei enää ole täyttä sel-

vää saatavissa. Esine on ml utoinkin hyvin 

ruosteen peitossa ja muodoltaan epäselvä:. 

Ääripiirteet tässä, pituus 102.mm. 

Karkeatekoinen n. 10-14 mm levyisestä ja 

4 mm vahvuisesta rautakiskosta tehty- solki 

(?) arvatenkin ajokaluista. 
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Se on ääripiirteiltän tähän liittyvän ku-

van muotoinen ja toisesta sivusta hieman 

taitteella. Paljinta ei ole. 

14. Nyt koukunmuotoinen rautakisko 

joka kenties saattaisi olla 

osa särkyneestä soljesta. Kat_ 

kelma on kuitenkin niin vähäinen 

hoin ruosteen ja tarttuneen törkyn 

pa- 

peittä- 

mä, että siitä nyt ei voi mitään varmuudelle 

sanoa. 

15. Suunnikkaan muotoinen nelikulmaisesta rau- 

tavartaasta tehty umpinainen solkirengas 

19 x 34 mm. laaja. 

Rautainen rengassolki, melkein 

pyöreä. Ainoastaan palkimen kärjen 

soljen muodostavaa kiskoa on lyöty litteän-

mäksi kuin muu osa kiskoa. 1 

Soljen diam. 29 mm paljin puuttuu. 

Kaksi liereäpuikkoista ympyräiitä rautaren-

gasta, joissa kummassakin on puikon pak-

suus n. 5 mm. Renkaiden diam. 32 ja 26 mm. 
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Irtonainen rautainen soljenpaljin isonpuolei 

sesta näköjään karkeatekoisesta soljesta. 

Pituus 48 mm. 

Rikkinäinen hevoskrapa, tehty kouruun tai-

vutetusta rautalevystä, joka reunat ovat 

leikatut hampaille, kourun selkäpuoleen on 

sitten kiinnitetty sitä vastaan kohtisuo-

rassa asennossa ollut kädensija, joka täs-

tä kuitenkin on katkennut niin, että ai- 

noastaan kaksihaarainen liiteosa on jälellä.  
a/ 

Samanlainen kraptyyppi on Ragnhildsholmenin 

löydöissä Ruotsissa Koroisista y. m. 

Rautainen kynttilänpitimen puolikas, joka 

näyttää olleen kaikkein yksinkertaisinta 1 

jia; kehäksi pyöristetty rautakisko, jonka 

alalaidasta pistää ulos kehän suuntaan 

pöytään iskettävä rautapiikki. Koko esine, 

jota valaisee vieressä oleva kuva, on 

piikkineen 47 mm korkea. 

Rautainen patakoukku tai ainakin sellaista 

muistuttava rautakisko, S:n mubtoiseksi 

väännetty. 1,,isko on n. 6 mm paksuinen ja 

12 mm levyinen ja koko esine 96 mm kor-

kea. 

Rautaesineen katkelffia, jonka pääosana on 12 

cm pituinen, liereä n. 6 å 7 mm paksuinen kär- 

jeksi suippeneva (ehkä tällaiseksi lohkeillu 
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rautapuikko ja siihen liittyvä- osa pak-

summasta esineestä. Koko katkelma on 16 

cm pitkä. -Lieneekö osa jonkunlaisesta lu-

kosta? 

23. Kaksi pientä rautaesinettä, joiden alkupe-

räistä tarkoitusta ja käytäntöä ei ole 

helppo sanoa, toinen on koukupäinen haa-

rukka, nähtävästi haarojen päistä katken-

nutkin, toinen taas jonkunlaista riipusta 

muistuttava ja eheä. 

Neljä käytännöltään tuntematonta rautakis-

koa: yksi 76 mm pituinen ja n. 13 mm pak 

suinen alkuaan kai liereä puikko, yksi ki 

viä halkaistessa käytettävän kiilan pieli-

rautaa muistuttava ja kaksi kiskoa, joita 

on ymmärrettävästi vaikea määritellä, toi-

nen niistä ö4 mm toinen 90 pitkä. 

Kolme käytännöltään tuntematonta rautakis- 

kon katkelmaa. 



1915. 

6521. 

Raseborg, 

Snappertuna 

26. Kolme käytännöltään tuntematonta rautaesi-

neen katkelmaa, jotka voitaneen tuntea tä-

hän piirrettyjen kUvien avulla.. 

hiistä on a ohutta b ja c paksumpaa 

rautalevyä. 

27. Kaksi rautaesineen katkelmaa, joista toinen 

on korkeahattUisen naulan kantaosaa muis-

tuttava, toinen kuin osa hevosenkengän kan 

nasta. 

25. Harvinaisen komea teräpäinen hevosen jää-

naula, joka ei vielä ole ollut -käytännös-

sä. Naulan kanta on .30 mm korkea ja 

juurelta 13 mm paksu. Koko esineen pi-

tuus -on 6 cm. 
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29. Kaksitoista h?,vosennaulaa, joiden kannat e-

dustavat tähän piirrettyä eri muotoa 

0. ideljä rautaista niittausnaulaal  pienin niistä 

73 mm pitkä; yhdestä on kansiporrae ja 

niittauslevy luisunut ylös naulan ruotoon. 

. Kuparinen arvatenkin niittausnaula, josta ku 

tenkin niittauslevy on poissa, sekä irto-

nainen kuparinen niittauslevy. 

2. Kaksi rautanaulaa, joista toisessa on mel-

kein kuutionmuotoinen, toisessa puolipallon 

muotoinen kanta. 

Suuri joukko rautanauloja (2 laatikollista) 

ja niiden katkelmia. 

Neljä rautasinkilää, joista kuitenkin haaru- 

kat ovat suurimmaksi osaksi poiskatkenneet. 

Kolme pientä kappaletta rautaisesta panssåri- 
ti 

varustuksesta (rusr=g), valitettavasti kuiten- 

kin niin pieniä että niistä ei pääse selvil 

le minkälainen varustus on (hilut ja minkä-

laisesta osasta varustusta kappaleet ovat. 
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. Suuri joukko osaksi hukkaan ruostuneita, 

osaksi tuntemattomiin asti fragmentarisia su 

rempia ja pienempiä rautapalasia, kiskoja ja 

levyjä, joita on talteenotettu irroitettua 

maata seulottaessa joenpuolisilta ulkovarus-

tuksilta. 

37. Joukko sulanutta kuonaa, josta on vaikea 

sanoa., minkälaisesta - aineesta kuonapalaset 

ovat alkuisin. 

3&). Kappale pikeä? 

Kuparin- ja fronssinpalasia, osaksi sulaneita 

osaksi padoista tai muista esineistä lohjen  

neita. iviiden joukossa on eräs pieni rei-

jällinen levy, joka näyttää eheältä. 

fi';essinkinen kirjan hakanen,. yksinkertainen 

ja koristamaton. Pituus 3 mm 

Seitsemän kappaletta messinkisten koriste-. 

naulasten kantoja; ne ovat ohueita, monet 

brakteaatteja muistuttavia pronssilehdestä 

muodostettuja hattuja, joiden keskessä ol-

lut naula on useimmista irtaantunut. Yksi 
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on muita korkeampi kuusilehtisen kukon 

kuvun muotoon puserrettu. 

42. Kaksi aivan pientä pronssilankarengasta, 

toinen 8.5 ja toinen12 mm. diametriliä, se-

kä katkelma kenties pronssisoljesta. Vii-

meksimainittu on litteäksi lyötyä pronssi-

lankaa kuvan osottamassa kaaressa. 

idessinkinen solki kaksoissuunnikkaan muotoi-

nen. Keskipinnalla, jolla paljin juoksee 

on ollut arvatenkin pyörivä hylsy, mutta 

siitä on ainoastaan vähäisiä rippeitä jäl-

jellä. Solki on 35 x 29 mm laaja. 

Messinkinen solki samanlaatUinen mutta e-

dellistä pienempi, palkimesta, joka on ol-

lut rautaa, on ainoastaan vähäisiä jäännök-

siä. Solki, jota valaisee vieressä. oleva 

kuva, on 21 x 22 mm laaja. 

. Edellistä pienempi, mutta muutoin samaa laa 

tua oleva messinkisolki. Keskipienan ympäril 

lä on hylsy. Laajuus 26 x 17 mm. 



1915. 

6821. 

Raseborg, 

Snappertuna 

46. Pieni pronssinen lippaan• avain avonaisella 

putkelia ja lehdellä kuten nähdään kuvassa. 

Koko esineen pituus on 27 mm. 

O821:46 :47 :48. 

Pieni hopeinen ja kullattu rengassolki, ai-

van eheä paitsi että kultaus on jonkunverran 

kulunut. Koko soljen rengas on koristettu 

uurteilla. Diam. 15 mm. 

Pieni rautainen riipus, pieni umpinainen 

rautarengas (n. 10-12 diam.) sekä ketkelma 

toisesta rautaisesta renkaasta, molemmat vi- -

meksimainitut langan tapaista varrasta. 

Viisi pyöreäti lyijyluotia, yksi niistä va-

laessa epäonnistunut, suurin niistä 24 mm., 

pienin 10 mm läpimitaten, sekä kappale lyijy-

levyä. 

Koristeltu kauhanmuotoiseen päähän pättyvä 

luupuikko, kenties aikanaan korvakauhana 

käytetty, vrt. vieressä olevaa kuvaa; pituus 

53.5 mm; sekä melkein luunkovuiseksi käynyt 

puunkappale(?). Edelleen seuraa numeroa, 

pieni näkinkenkä ja luurengas, molemmat 

viimeksimainitut luontaisia. 
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51. Kaksi luurengasta, toinen pitkänsoikea ja 

päältä kulmikas, 13 x 17 mm iso, sekä nähtä-

västi veitsen tai sen tapaisen esineen 

päästä kotoisin, toinen täysin pyöreärei-

käinen, mutta mahdollisesti ollut käytetty 

samaan tarkoitukseen. Viimeksimainitun, jonka 

diam on 17 mm, päälipuolta pitkin käy kak-

si yhdensuuntaista uurretta. 

Helmiä, 27 eheätä ja 2 puolikasta sekä 

kappale sulanutta lasia, kenties kaksi yh-

teen sulanutta kelmeä. Helmistä on 7 meri-

pihkaa, niistä suurin 13 ja pienin 8 mm 

läpimitaltaan, 15 eheätä ja 1 puolikas 

luusta, niistä 7 isompaa vaihdellen 8-13 

mm välillä ja 9 pienempää 4.5-5.5 mm ko-

koisia, sekä 5 eheätä ja 1 puolikas lasi-

ainetta. Viimehsimainituista on puolikas si-

nivärist n. 11 mm kokoa, yksi valkeaa lä-

pinäkyvää lasia, 10 mm kokoinen ja 4 rus 

keaa jonkunlaista lasisekaa 5_7.5 mm kokoi-

sia. Helmet ovat kuten kaikki muutkin esi-

ne(-)t tässä löydetyt yksitellen seurasta, 

joten niiden yhteenkuuluvaisuudesta ei ole 

mitään tietoa. 

Seitsemän polttamatonta luupalasta. 

Joukko (n. 40 kpl) ruukkuastian palasia eri 

suuria ja eri osista astiaa. Joukossa on 

palasia hienosaviaineisista alareiniläisistä 

keskiajan astioista niin hyvin kuin nopea(`?)t 

sempiakin arvatenkin kotona valmistettuja, 

onpa vielä kappale vaivattua polttamatonta 

saveakin ehkäpä merkkinä siitä että eräitä 

ekoi- 
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astioita on kenties Raaseporissakin valmis-

tettu. 

Suuri joukko uunikaakelin kappaleita, nii-

den seassa osia konkaaveista että konvekseist 

kaakeleista kuin myös latteista laatikon 

tapaisista. Kaakelit näyttävät ainakin osit-

tain tehdyiltä täällä. Joukossa on puolikas 

kykään(?)muotoisestakin kaakelista. Kaakelin 

palasia seuraa kolme lasipalasta, jotka voi 

vat olla vanhemmilta ajoilta. 

Kolmekymmentäkolme jotenkin eheätä ja 6 ka 

kelmallista rahaa, joista 30 eheätä ja 5 

katkelman Nopeata sekä 3 eheätä ja 1 kat 

kelmaa kuparia. Näistä on 

a) Ruotsalaisia 

Albr.  iveklenburg. ajalta brakteaatteja: 

leima kruunattu päänkuva 2:hta eri tyyppiä 

2 kp 

k.661) 2 
It 663) 

 

  

Erik Pommerilainen.Tukholman aurtua, 

Sv.Ltid.typ. 3 k. 680.(s.645-6). 

Skånel.kuparisterlinki (Ebr.Sv.M.k.668 

Kustaa Vasa .Fyrk (=Hbr.Sv.ivitid k. 755, 

Ant.katalogi n. 18, kuv. 1,5 

Visbyn goti (6 penflingi=puolikillinki) 

1406-luvun alulta (vrt.Hbr.Sv.1tid.I s.892)1.10. 

b)baltilaisia: 

Tarton_piispat: Johannes I1(1357-1377)schilling 
1 

tt s_11_ Dietrich II Dameran(1378-1400 

schilling 

_tt _ Bartholomaeus Savijärvi(1443- 

1437) schilling 1 

aurtuoita 

1 
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Viipuri. 

Tarton piispat:? Andreas(1471-72)epäs.aurt.1 kpl. 

Riian arkkipiispat: 

Silvester Stodewäscher(1448-79)aurt.epäs.1 

Stephan von Grube(1479-1483)schilling 1 

Liivin suurmestarit:Cysse v.Rutenberg(1424-33) 

schilling 3 

aurtua 1 4 
(1471-83): 

Bernot von der BorgiscHilling 

aurt.  

Saksal.ritarikunta idichael I de Stanberg(1413- 

22) schilling 

Liettua:Alexander Jagello(1501-06) 1.1 

10 +19 

Yksi kokonaan epäs.luult. baltil. 

sekä viisi katkelmaa 10 + 20+5 = 

Kuparista 

35 kp]  

ruotsalaisia: 1 kupariäyri 166 ? 

-"- -"- 1724 

venäläinen 2 kopeekka 1816 1 3 

yksi katkelma 1 

4 

Esineet, jotkE. maist. J. Rinne kesällä 

1913 otti talteen tutkiessaan Viipurin van-

haa tuomiokirkkoa. Pääosa löydöistä jäi ven" 

läisten viranomaisten haltuun. 

Nelikulmaiseksi hakattu ja päälipinnaltaan 

silitetty ja osaksi kulunut kalkkikivilaaka 

kirkonlattiasta. Kivi on 27 x 29 cm laaja 

sekä 5 å 6 cm paksu. 




